[image: image1.jpg]

Администрация Красноборского сельсовета

 Шатковского муниципального района

Нижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          20.01.2022 г                                                                                        № 2
Об утверждении проверочного листа при проведении плановых проверок в рамках осуществления муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Красноборского сельсовета Шатковского муниципального района Нижегородской          области
В соответствии со статьей 53 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации", Положением осуществления муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Красноборского сельсовета Шатковского муниципального района Нижегородской области, утвержденного решением сельского Совета Красноборского сельсовета Шатковского муниципального района Нижегородской области от 30.09.2021 № 28, администрация Красноборского сельсовета Шатковского муниципального района Нижегородской области постановляет:
1. Утвердить Проверочный лист при проведении плановых проверок в рамках осуществления муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Красноборского сельсовета Шатковского муниципального района Нижегородской  области согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление разместить в информационно - телекоммуникационной сети "Интернет" и обнародовать  путём вывешивания на информационных щитах поселения.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации Красноборского сельсовета

Шатковского муниципального района

Нижегородской области                                                                    И.А.Баринова

Приложение к постановлению

 администрации Красноборского сельсовета

Шатковского муниципального района

Нижегородской области
от 20.01.2022 года № 2
ПРОВЕРОЧНЫЙ ЛИСТ

(список контрольных вопросов)

при проведении плановых проверок в рамках осуществления муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Красноборского сельсовета Шатковского муниципального района Нижегородской  области

1.Наименование органа муниципального контроля (надзора) и реквизиты правового акта об утверждении формы проверочного листа ______________________________________________________________________________________________________________________

2.Наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя (далее – субъект проверки) ________________________________________________________________________________

3.Вид (виды) деятельности юридического лица, индивидуального предпринимателя ________________________________________________________________________________

4.Вид (виды) производственных объектов, их типов и (или) отдельных характеристик ________________________________________________________________________________

5.Место проведения плановой проверки с заполнением проверочного листа ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

6.Реквизиты приказа руководителя, заместителя руководителя органа муниципального  контроля (надзора) о проведении проверки ___________________________________________________________________________________________________________________________

7.Учетный номер проверки и дата присвоения учетного номера проверки в едином реестре проверок ________________________________________________________________________________

8.Должность, фамилия, имя, отчество должностного лица органа муниципального контроля (надзора), проводящего плановую проверку и заполняющего проверочный лист ________________________________________________________________________________
	№ п/п
	Вопросы, отражающие содержание обязательных требований
	Реквизиты нормативных правовых актов, с указанием их структурных единиц, которыми установлены обязательные требования
	Ответы на вопросы

	Да
	Нет
	Требование не распростра-

няется

	1
	Проводятся ли мероприятия, направленные на создание безопасных условий перевозки грузов и пассажиров по автомобильным дорогам в течение

 установленного срока
	п. 13.1 Технического регламента Таможенного союза ТР ТС 014/2011

	2
	Соответствует ли автомобильная дорога и дорожные сооружения на ней при эксплуатации следующим требованиям безопасности:
	п. 13.2 Технического регламента Таможенного союза ТР ТС 014/2011

	2.1
	на покрытии проезжей части должны отсутствовать проломы, просадки, выбоины и иные повреждения или дефекты, а также посторонние предметы, затрудняющие движение транспортных средств с разрешенной скоростью и представляющие опасность для потребителей транспортных услуг или третьих лиц

	2.2
	сцепные качества дорожного покрытия должны обеспечивать безопасные условия движения транспортных средств с разрешенной правилами дорожного движения скоростью при условии соответствия их эксплуатационного состояния установленным требованиям

	2.3
	ровность дорожного покрытия должна обеспечивать безопасные

условия движения с установленной для данного класса и категории автомобильной дороги скоростью движения

	2.4
	не допускается уменьшение фактического расстояния видимости на автомобильной дороге соответствующих классов и категорий ниже минимально требуемого в результате выполняемых эксплуатационных действий или отсутствия таковых

	3
	Соответствуют ли дорожные знаки заданным характеристиками, установленным в международных и региональных стандартах, а в случае их отсутствия –национальных (государственных) стандартах государств - членов Таможенного союза, в результате применения которых на добровольной основе обеспечивается соблюдение требований принятого технического регламента Таможенного союза, обеспечивающими их видимость
	п.п. «а» п. 13.5 Технического регламента Таможенного союза ТР ТС 014/2011

	4
	Обеспечивается ли минимальная видимость дорожных сигнальных столбиков и тумб водителям транспортных средств с целью безопасного движения с разрешенной правилами дорожного движения скоростью. Дорожные сигнальные столбики и дорожные тумбы не должны иметь повреждений, влияющих на их визуальное восприятие и безопасность дорожного движения
	п.п. «г» п. 13.5 Технического регламента Таможенного союза ТР ТС 014/2011

	5
	Производится ли очистка покрытия автомобильной дороги от снега с проезжей части, обочин, съездов, площадок для стоянки и остановки транспортных средств
	п. 13.6 Технического регламента Таможенного союза ТР ТС 014/2011

	_________ 20__ г.

	(инициалы, фамилия, должность проверяемого лица)

	(подпись)
	(дата)

	_________ 20__ г.

	(инициалы, фамилия, должность должностного лица, проводящего плановую проверку и заполняющего проверочный лист)

	(подпись)
	(дата)